
#OPTAKkonkurenceschopnost
#OPTAKdigitalizace

optak.cz 

optak.cz 

2023
Sp

ol
up

rá
ce

 šk
ol

 a
 fi

re
m

 –
 v

ýz
va

 I.

OP TAK

| pro vaše chytré podnikání  
PODPOŘTE SVŮJ RŮST

#OPTAKkonkurenceschopnost
#OPTAKdigitalizace



Spolupráce škol a firem – výzva I.

Podporované aktivity:
Zavedení praktického vyučování ve firmě – tato aktivita je určena pro MSP, které v tuto 
chvíli praktické vyučování pro střední, vyšší odborné nebo vysoké školy nerealizují 
a v době zaregistrování projektu nemají podepsanou smlouvu o spolupráci, případně mají 
zájem rozšířit nabídku praktického vyučování o jiné vzdělávací obory, než jaké aktuálně 
nabízí (podmíněno uzavřením dodatku ke smlouvě o spolupráci nebo nové smlouvy  
– po zaregistrování projektu).

Výše podpory: 500 tis. Kč - 10 mil. Kč

Míra podpory:
• 70 % - malý podnik,
• 60 % - střední podnik.

Cílová skupina:
• malý a střední podnik (dle definice GBER)

Způsobilé výdaje:
• technické a technologické vybavení pro praktické vyučování (zařízení, stroje, HW, SW, 

drobný hmotný majetek), nábytek, nezbytné sítě, drobné stavební úpravy,
• náklady na instruktory praktického vyučování nebo lektorů a koordinátora vzdělávání 

(vlastní zaměstnanci žadatele nebo externě nakupované služby),
• provozní náklady na školicí infrastrukturu včetně spotřebního materiálu pro provádění výuky,
• odpisy nástrojů a vybavení v rozsahu, který připadá na jejich výlučné používání pro projekt 

vzdělávání.

Klíčová specifika a omezení
Realizace bude rozdělena na 2 fáze: 
a. přípravnou, během níž žadatel pořídí potřebné vybavení,
b. realizační, kdy podmínkou jsou přesně 2 plné 

školní roky praktického vyučování. 
Minimální počet účastníků praktického 
vyučování jsou 2 žáci/studenti v každém 
školním roce po dobu realizace projektu; 
v době udržitelnosti musí být počet navyšován 
o minimálně 1 žáka/ studenta za školní rok. 

Nejzazší datum pro ukončení fyzické 
realizace projektu je 31. 8. 2026.

Vyhlášení výzvy:  
05. 05. 2023

Zahájení příjmu  
žádostí:   
17. 05. 2023

Ukončení příjmu  
žádostí:   
29. 12. 2023

Alokace: 
300 mil. Kč

Podpora praktického vyučování žáků a studentů partnerských 
středních, vyšších odborných a vysokých škol na pracovišti 
odborně zaměřených malých a středních podniků

tisk hrazen z:


